

# TEB 31.Dönem II. Bölgelerarası Toplantı

## (20-21-22 Kasım 1998)-İZMİR

**3** 1.Dönem II. Bölgelerarası Toplantı 20-22 Kasım 1998 tarihlerinde İzmir Efes Otelinde yapıldı. Toplantıya 39 Eczacı Odası katıldı.

**T**oplantının gündemi Yönetici Eğitim Programı (organizasyon, planlama, insan kaynaklarının geliştirilmesi, insan hakları kavramı ve gelişimi) ve Eczacı Kooperatifleri olarak belirlendi.

*Toplantının evsahipliğini üstlenen İzmir Eczacı Odası adına konuşan oda başkanı Ecz.Mustafa Sezen tüm eczacı odalarının toplantıya katılmasından duyduğu memnuniyeti dile getirerek şunları söyledi;*



**Ecz. Mustafa Sezen**  
(İzmir Eczacı Odası Başkanı)

“Meslek örgütleri sadece kendi mesleki çıkarları için örgütlenmiş bir güç olarak görülmemelidir. Meslek örgütlerinin aynı zamanda o ülkede ağırlıklarını koymak zorunda oldukları temel konularda çalışmalarını yerine getirme asli görevleri de vardır.

Türkiye’de, yaşadığımız son günlerde ülke adına, toplum adına, ulus adına kaygı verici birçok konuda hem bireysel sorumluluklarımız, hem meslek örgütü üyesi olmanın getirdiği sorumluluklar gereği duyarlı olmamız gereken konular vardır.

Yeni dünya düzeni sermaye üzerine kurulmuştur, küreselleşme sermayenin evrenselliği çalışmasıdır. Bunun dalgaları elbette Türkiye’yi de etkisi altına alacaktır. Özelleştirmenin Türkiye’ye ne getirdiğini şimdi herkes görmeye başladı. Bunun ülkeye hiçbir yararı olmadığı yaşanan son olaylarla açıkça görülmüştür.

İlaçta patente geçişin 2005 yılında



II.Bölgelerarası Toplantıda eczacılar Cumhuriyet Meydanında yaptıkları basın toplantısı ile ilaçta patente geçişin ertelenmesi taleplerini bir kez daha gündeme getirdiler.

ertelenmesi ve kazanılacak altı yıllık süre içerisinde yerli ilaç sanayimizin ve ilgili kesimlerin bu uyum sürecini akıllıca kullanma şansını yakalaması için mücadelemiz sürüyor. Bu amaçla yarın saat 12.00’de eczacılarımız beyaz önlükleriyle Cumhuriyet Meydanında Atatürk Heykelinin önünde yapacakları basın toplantısı ile ilaçta patentin ertelenmesini bir kez daha gündeme getirecek.”

*Daha sonra kürsüye gelen TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç İzmir Eczacı Odasına konukseverliğinden dolayı teşekkür etti. Domaç konuşmasında şunları dile getirdi;*



**Ecz. Mehmet Domaç**  
(TEB Genel Başkanı)

“Ülkemizin, mesleğimizin sorunlarının birlikte tartışıldığı bu toplantılarda kendi durumumuzu değerlendirirken, ülkedeki durumumuzu da bir ölçüde ortaya koyuyoruz.

Cumhuriyetin 75 inci kuruluş yılında Türkiye’nin önemli yere geldiği çoğu zaman söylendi; şüphesiz bu durumu küçümsemek olanaklı değil, ancak, belirtmek zorunda olduğumuz bazı gerçekler

de var; bir ülkenin görevi, insanının refahını arttırmaksa, insanına güvenlik, sağlık ve adalet içerisinde daha iyi bir yaşam sağlamaksa, o ülkeyi ekonomik olarak belli bir seviyeye çıkarmaksa “Türkiye 75 inci yılda önemli bir yere geldi” denilemez. Demokrasinin gelişmesi açısından da 75 inci yılda Türkiye için önemli adımlar atıldığı söyleyemeyiz.

Cumhuriyetin 75 inci yılını kutladığımız bugünlerde bize aklın ve bilimin önderliğinde aydınlanma yolunu gösteren Cumhuriyetin kurucularına şükran ve minnet duygularını bir kez daha belirtmek istiyorum.

Son yıllarda sağlık özel bir sorumluluk alanı haline çevrildi. Bizim bildiğimiz sağlık, toplumsal bir sorumluluk ve devletin, hükümetlerin vazgeçilmez bir sorumluluğudur; ancak, değişen dünya koşulları, globalleşme ve neoliberalizm, sağlığı özel bir sorumluluk haline getirdi.

Sağlık hizmeti ve sağlık finansmanı, sermaye biriminin yeni alanları olarak dünya tarafından yeniden keşfedildi. Sağlık hizmetinin devlet tarafından finanse edilmesi,

devleti yük altına soktuğu iddialarıyla devlet bir tarafa çekildi, özel sektöre ise geniş bir kar alanı oluşturuldu. Yatırımcılarla, özel teşviklerle, özel kredilerle sağlık ayrıcalıklı bir kar alanı haline getirildi. Kamu kurumları erozyona uğrattıldı. Geri kalmış ülkelerde sigorta, özel sigorta sistemleri, özel sağlık sistemleri hızla geliştirildi ve oralar büyük bir kar alanı haline çevrildi.

Bunca yıldan sonra Dünya Sağlık Örgütü şöyle diyor; "Herşeye karşın ve herşeye rağmen sağlık kamu hizmeti olarak verildiğinde daha yetkin, daha etkin ve daha ucuzdur." Bunu globalleşen dünyanın oluşturduğu bir Dünya Sağlık Örgütü ortaya koyuyor.

Hiçbir katma değer yaratmadan bu ülkenin kaynaklarını sonuna kadar sömürerek, bu ülkeye ilaç ithal edilmesine izin verildi. Gümrük Birliğine girmemiz ve Avrupa'daki ülkelerle yaptığımız anlaşma nedeniyle ilacın ruhsatlanması kolaylaştırıldı, dolayısıyla gerekli gereksiz birçok ilaç Türkiye'ye ithal edildi.

1960-1985 yılları arasında dünya genelinde ilaç tüketimi 15 kat artmış ama bu artış gelişmekte olan ülkelerde 36 kat. Neden Türkiye'nin çok uluslu firmalar tarafından çok beğenildiğini bu rakamlarla çok açık görülebiliyoruz.

Son üç yılda Türkiye ilaç pazarı her yıl % 17, 6 artıyor. Avrupa ilaç pazarındaki artış ise % 4 ila 6 arasında değişiyor. Dünyanın devleri, artık yaptıkları lisans anlaşmalarını terk ederek akın akın Türkiye'ye geliyorlar. 1990 yılına kadar Türkiye'de 7-8 çok uluslu yabancı üretici bulunurken, bugün 27 çok uluslu firma; 7'si üretim yapmak koşuluyla 20'si pazarlama şirketi kurmuş vaziyette ve bu şirketlerin çoğu yılda 5'er milyon dolar zararı göze alarak Türkiye'ye geliyorlar. Neden; burası büyük pazar ve bu pazar her yıl % 17 artıyor.

Bu sistem içerisinde öyle bir gün gelecek ki ilacın bu rahatlığı ortadan kalkacak. ABD 100 milyar dolarlık rakamın 41 milyar dolarını jenerik ilaç olarak tüketiyor. Bunu sosyal güvenlik ve özel sigorta şirketleri zorluyor. Özel şirketler, çalıştırdığı işçisine patentli ilaç almıyor, jenerik ilaç alıyor. Türk Eczacıları Birliği'nin baştan bu yana, jenerik ilaçla ilgili uyguladığı politika doğrudur. Bu ülke insanı, bu ülkenin devleti, sağlık elemanı için doğrudur.

Bizler sağlık alanının uzmanları eczacılarız. Hepiniz çok iyi biliyorsunuz ki, sağlıklı olanın umudu vardır. Umudu olanın ise herşeyi. Şimdi, sağlığımız için toplumsal barış istiyoruz, demokrasi istiyoruz."

*II.Bölgelerarası Toplantı daha sonra kürsüye gelen İzmir İl Sağlık Müdürü Sayın Ecz.Süheyla Kıvçak, TEB eski dönem genel başkanları Prof.Dr.Mekin Tanker ve Ecz.İbrahim Çetinkaya'nın konuşmaları ile devam etti.*

*Merkez Heyeti Çalışma Raporunu sunmak üzere kürsüye gelen TEB Genel Sekreteri Betül Bilgetekin'in çalışmalar hakkında verdiği bilgilere özetle aşağıda yer veriyoruz;*



**Ecz.Betül Bilgetekin  
(TEB Genel Sekreteri)**

"Çeşitli konularda çalışmalarını yürütmekte olan TEB Merkez Heyetinin en çok sıkıntısını duyduğu konulardan biri; kamu kurumu ödemelerinin zamanında yapılmaması. Bu konuda çok aktif ve yoğun bir çalışmamız olmasına rağmen, imzaladığımız protokollerdeki süreyi her bölgede ve her kurumda sağlayamıyoruz.

Bütçe Uygulama Talimatı ve Bağ-Kur protokolünün gerekleri doğrultusunda eczacılara uyarılar yapıyoruz. Bu yıl içerisinde Bütçe Uygulama Talimatına göre yaptığımız 170 uyarıdan 70'i farmasötik eşdeğer olmayan ilaç verilmesiydi. Bağ-Kur protokolüne göre yaptığımız 260

uyarının 162'si farmasötik eşdeğer yerine farmakolojik eşdeğer ilaç verilmesi, 69'u da farmakolojik eşdeğer olmayan ilaç verilmesiydi. Bu durum da gösteriyor ki, halk sağlığı açısından, hasta sağlığı açısından çok vahim bir durumla karşı karşıyayız. Bu nedenle sizlerden bölgelerinizdeki eczacıları bilgilendirmenizi ve uyarılarını rica edeceğim.

Reçetede yazılı ilaç yerine eşdeğer bir ilacı verebilme hakkını gerçekten uzun süren mücadeleler sonucu almıştık. Bu nedenle de oldukça dikkatli olmamız gerekiyor.

İlaç kutularına ilişkin meslektaşlarımızdan, vatandaşlardan şikayetler alıyoruz. Biliyorsunuz ilaç kutularında kupür, barkod ve son kullanma tarihleri farklı yerlerde oluyor. Resmi kurumların reçeteleri karşılanırken bunlar kesildiği için ilaç kutusu parçalanıyor, ambalaj olmaktan çıkıyor. Hem de son kullanma tarihi kutuda kalmıyor. Bu konuda bir çalışma yaptık; bu çalışmada barkod ve fiyat kupürünün aynı yerde olması gerektiğini Sağlık Bakanlığı'na bildirdik, son kullanma tarihinin kutunun çok farklı bir yerinde olması gerektiğini söyledik. Hazırladığımız aynı çalışmayı İlaç İşverenleri Sendikasına da gönderdik.

Eczacılar eczane hizmetlerinin yürütülmesine karşı çalışmalarımızı bu dönemde de yoğun bir şekilde sürdürdük. Bu konu ile ilgili raporumuzu SSK Genel Müdürü ve yönetim kurulu üyelerine, Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'ne gönderdik. SSK'dan gelen cevabi yazıda kendilerine bildirdiğimiz eczacısız eczanelerden 16'sına yeni eczacı atandığı, 9'una ise eczacı atanacağı bildirildi.

Bu yıl Hollanda'nın Başkenti Lahey'de yapılan FIP kongresinde tartışılan 5 bildirgeden birisi Uluslararası Eczacılık Federasyonu'nun Kendi Kendine İlaçla Tedavi Endüstrisi ile birlikte hazırladığı "Reçetesiz İlaçta Reklamın Düzenlenmesi" idi.

Toplantıda TEB'in ilaçta reklama ilişkin görüşünü bildirerek, konsey toplantısının ikinci gününde yapılan oylamada TEB olarak muhalefet şerhimizi koyduk.

Danimarka'nın Kopenhag kentinde Ekim ayında yapılan Dünya Sağlık Örgütü'nün yedinci yıllık toplantısında Eczacının Eğitimi tartışıldı. Daha çok mezuniyet sonrası eğitim görüşüldü. Sevindirici bir olay, orada aktarılan pek çok projeden önce TEB'in Eğitici Eczacı Eğitimi projesini hayata geçirmiş olmasıydı. Ancak üzücü olan, eczacı odalarımızın bu projelere yeterli ilgi göstermemeleriydi. Meslek örgütü yöneticileri olarak tabii ki meslektaşlarımızın sorunlarının çözümünü için uğraş vereceğiz, ancak temel görevimizin eczacılık mesleğinin geliştirilmesi olduğunu düşünürüz.

Örneğin bu yıl EuroPharm Forum'un toplantısında 2025 Yılında Eczacılık konusu tartışıldı. Orada 33 ülkenin eczacı örgütleri vardı. Onlarla konuştuğumda Türkiye dışında, katılan hiçbir ülkenin eczacılarının reçete bedellerinin ödenmemesi, katılım payı gibi bir sorunu olmadığını gördüm. Ayrıca, bana göre en önemlisi, insan hakları, demokrasi, özgürlük, eşitlik sorunları yoktu. Dolayısıyla sadece mesleği nasıl geliştirebileceklerini düşünüyorlardı, tartışıyorlardı."

*Daha sonra kürsüye gelen, TEB Merkez Heyeti ve Yardımlaşma Sandığı Mali Raporları ile ilgili bilgiler sunan Ecz.Erkal Alphan şunları dile getirdi;*



**Ecz.Erkal Alphan**  
(TEB Saymanı)

"Meslektaşlarımızın gösterdiği dayanışmanın güzel bir örneği olan Yardımlaşma Sandığımız her yıl 2,5-3 kez büyümektedir. Bu büyüme trendiyle artık çok daha farklı hizmetleri hayata geçirmenin yollarını

aramak durumundayız. Aksi takdirde Yardımlaşma Sandığımızın önünü tıkamış ve gelişmesini engellemiş oluruz.

Yardımlaşma Sandığımızın bugün ulaştığı noktaya gelmesini bir başarı olarak görüyorsak, kuşkusuz bunun nedenlerinden birisi 4 Ocak 1996 tarihinde Yardımlaşma Sandığı'nın yasal statüye kavuşması; diğeri ise yönetim kurulumuzun aidatların toplanması konusunda aldığı kararlar ve yaptığı çalışmalardır.

Aidatların toplanması konusunda 6643 sayılı TEB yasası ve ilgili mevzuatın yaptırım getirmesine karşın yönetim kurulumuz demokrasi anlayışımız nedeniyle bu yola başvurmadı, Yardımlaşma Sandığı'nın çalışma alanlarını genişleterek, çeşitlendirerek ve bu çalışmalarını üyelerimize anlatarak, onların gönüllü katılımını sağlamayı amaçladık. Geldiğimiz nokta ne kadar haklı olduğumuzu göstermektedir.

1995 yılında % 52'lerde olan aidat toplama oranı bugün % 80'lere varmış durumdadır. Bunda oda yönetim kurullarının katkıları çok önemlidir."

*II. Bölgelerarası Toplantı, odaların raporlar üzerine görüş ve eleştirileri ile devam etti. Bu bölümde söz alan konuşmacıların dile getirdiklerine aşağıda özetle yer veriyoruz;*



**Ecz.Güral Şahinoğlu**  
(Konya Ecz.Bşk.)

"Mesleğimizle ilgili konularda bizler belirleyici olmazsak birileri bizim yerimize bu konularda fikir üretiyor. Ülkemizde aşuların bugünkü koşulları buna en iyi örnektir. Yasalara rağmen yapılan uygulamaları ne Merkez Heyetimizin, ne 39 eczacı odamızın, ne de eczacılık fakülteleri öğretim üyelerinin kabul etmeleri mümkün değildir.

Dünya Sağlık Örgütü'nün ilaç tanımlaması ve 984 sayılı yasanın

11 inci maddesi beraber yorumlandığında aşuların durumu açıkça anlaşılmaktadır. Ancak hala bu konuda tartışma sürüyorsa, ilacın tarifinin her platformda ve tadilatı beklenen 6197 sayılı yasada dile getirilmesinin gerektiği ortaya çıkmaktadır. Bu konuda çalışma yapmak üzere Ulusal İlaç Merkezi adı verilecek özel bir kuruluşa ihtiyaç olduğu anlaşılmaktadır.

Merkez Heyetimizden özellikle hastane eczanelerinin aşırı miktardaki ilaç alımları ve pahalı ilaçların tercih edilmesi konularını araştırmak üzere ivedilikle bir komisyon kurulması için gereğini yapmasını talep etmekteyiz.

31.Olağan Büyük Kongremizde, seçilecek Merkez Heyetimize önerdiğimiz, aşağıda yer alan konularla ilgili çalışma yapılması önerimizi tekrarlamak istiyorum.

1.İlgili kesimlerin görüşleri alınarak ilaç tarifinin artık kesin olarak yapılması,

2.İlaç firmalarının, sağlık ocağı hekimlerine yönelik anormal promosyonlarının kısıtlanması,

3.Hastane eczanelerinin işleyişlerinin ve döner sermaye yönetmeliklerinin uygulanmasının incelenmesi ve serbest eczanelere yansımalarının araştırılması."



**Uzm.Ecz.Olcay Seles**  
(Ank.Ecz.Oda.Bşk.)



"Uluslararası ilaç tükellerinin Türkiye üzerindeki oyunları gerçekten son derece ürkütücü, korkutucu bir durum. O zaman, Türkiye'de en azından ilaç adına, eczacılık adına yeni bir kurtuluş savaşı vermenin günü. Nasıl kurtuluş savaşında son kurşun buradan atıldıysa, bu konudaki kurtuluş savaşının başlangıç yeri olarak da dilerseniz İzmir'de başlayalım.

Şu anda yaşadığımız olaylara, basına, TV'lere dikkat ederseniz, hele temiz toplum hayallerinin daha büyük bir ivme kazandığı günümüzde, neredeyse tüm kamu ya da özel kurum ve

kuruluşlar ve bunların yöneticileriyle ilgili yolsuzluk haberleri ya da kasetleri yayımlanırken, toplumun atar damarı sayılabilecek sivil toplum örgütleri, meslek örgütleri "karanlığa sövmektense bir mum da sen yak" felsefesinden hareketle neredeyse kale gibi ayakta durmaktadır.

Bir hükümetle bir meslek örgütü arasında yönetim açısından herhangi bir farklılık yoktur, ya da meslek örgütleri, adeta, küçük bir hükümet modelidir.

Ülkemizin genel durumuna baktığımızda ise meslek örgütlerinin hükümet etme anlayışıyla hükümetlerin hükümet etme anlayışı arasında çok büyük bir farklılık olduğunu görüyoruz. Siyaseti düşünen insanlar için en güzel adres meslek örgütleridir.

Ülkemizde gerçekten hiç de hak etmediğimiz, son derece endişe verici olaylar yaşanmakta ve iki kavram birbirine karıştırılmaktadır; suçlu olmakla, düşman olmak. Bu iki kavramı birbirinden ayırt etmek zorundayız. Suçlu insanlar da bizim ülkemizin insanlarıdır ve hukuk devletinde cezalarını çekerler, tekrar topluma kazandırılması için emek sarf edilir ve onlar yine bizim insanlarımız olurlar. Öncelikli olarak bize düşen bu hastalıklı durumu ortadan kaldırmaya çalışmaktır. Ulusça öncelikli olarak sakın olmayı beceremeyiz. Eğer bizler, sağlık çalışanları olarak, en başta sakın olmayı ve yarayı sarmayı beceremezsek, korkarım ki hastayı kaybederiz.

Meslektaşlarımız arasında yaşanmakta olan gerçekten çok çirkin haksız rekabet olaylarının, eğitim çalışmalarını arttırdığımız sürece hizmette rekabete doğru kayacağını görmekteyiz. Ankara'da eğitici eczacı eğitimi gören 430 meslektaşımız bu eğitimleri sürdürmekte, buldukları yörelerde, semtlerde, diğerlerine oranla daha farklı bir eczacı tipini ortaya koymaktadırlar. Bu nedenle bu tür eğitim çalışmalarının devamında gerçekten çok büyük yarar var.



Ecz. Bülent Artun  
(Hatay Ecz. Oda. Bşk.)

"Başarılı çalışmalarından dolayı TEB Merkez Heyeti'ne teşekkür ediyor, işini bu derece ciddi yapan, ülkeye ve biz eczacılara hizmet etmeye çalışan bu Merkez Heyeti ile çalışmaktan duyduğumuz onuru belirtmek istiyorum.

Emekli Sandığı'nın bölgemizde ve bazı illerde başlattığı on-line sistemi ile ilgili şu anda önemli bir problem yok, ama yarın tüm bölgeler aynı sisteme girdiği zaman ve eğer Emekli Sandığı da bütçe uygulamada veya anlaşmada, on-line sistemine bağlanmayan eczanelerle anlaşma yapmazsa büyük sorun yaşanacak. Çünkü sorun olan reçetelerde şu anda yapılan eski usul fatura kesme olayı o zaman kalmayacak.

Bağ-Kur da sisteme girdiğinde sorun büyüyecek. Onun için en azından bu sistem oturana kadar, yani bilgi işlem merkezine her an girebileceğimiz bir şekile dönüşene kadar bu sisteme girilmemesi tarafıyız. Bir de az sayıda Emekli Sandığı veya Bağ-Kur reçetesi yapan arkadaşlarımızın bu sisteme girmesinden mağduriyeti olacak gibi geliyor bana. Bu nedenle sisteme girip girmemenin arkadaşlarımızın inisiyatifine bırakılmasını talep ediyoruz.

Ülkede seçimler geldi çattı. Eczacılığın ve bu ülkenin geleceği için bence dürüst insanların bir yerlere gelmesi lazım. Eğer biz 20 bin eczacı el ele verirse, bu örgütten tanıdığımız dürüst, kişilikli insanların mutlaka meclise girmesini sağlayacağıma inanıyorum. 20 bin eczacıyı temsilen iki üç milletvekili niye olmasın. Bu konuda da bir çalışma yapmayı düşünmemiz lazım en azından."



Ecz. Süreyya Işık  
(Kocaeli Ecz. Oda. Gn. Sek.)

"21. Yüzyıla girerken, belki çağın temposu nedeniyle zaman bulamamamız, belki kişisel ya da kitlesel ihtirasların içimizi kemirmesi, belki de insanı insan yapan birtakım yetilerin yitirilmesi sonucu artık bir teşekkür dahi etmeyi unutmamamız gerektiğini düşünüyorum. Aslında başarıların ve başarıların teşekkürüne ihtiyacı yoktur; ancak her birimizin, mesleğimizi ve meslektaşlarımızı hak ettiği seviyeye ulaştırmak için özveriyle çalıştığı şu günlerde, motivasyonun ve başarıların paylaşarak büyütülmesi için unuttuğumuz bazı basit, ama önemli tebrik sözcüklerine gereksinimimiz olduğunu düşünüyoruz. Bu nedenle, Sayın Başkan nezinde Merkez Heyeti'nin tüm üyelerine Haysiyet ve Denetleme Kurulu üyelerine ve çalışanlarına yaptıkları olumlu çalışmalardan ötürü odamız adına teşekkürlerimizi sunuyoruz.

24 Kasım 1997 tarihinde Danıştay 10 uncu Dairesinde aşılardan eczane dışında da doğrudan hekimlerce satılabileceğine ilişkin Sağlık Bakanlığı'nca yayımlanan genelgenin iptali hakkında Kocaeli Eczacı Odasının açılan davada yürütmenin durdurulmasına karar verildi.

Bizim bu yasal mücadeledeki asıl amacımız aşılardan satışından bir rant gelirinin eczacıları tarafından elde edilmesi değil, aşılardan eczanede ve eczacı kontrolünde halka ulaşmasını sağlamaktır.

Türkiye'de geçen sene olduğu gibi bir kez daha medya destekli salgın hastalıklar yaratılarak bazı ilaç firmalarının satışlarının anormal pompalanmasını ve risk taşıyan taşımasını tüm vatandaşların gereksiz yere aşılannması istemiyoruz.

Bizim hukukçulardan aldığımız bilgiye göre aşılardan eczane dışında satışı, bu karar tarihinden itibaren suçtur. Bu davanın birinci etabı bitmiş, yürütmeyi durdurma kararı verilmiştir, ancak iptal kararı arkasından gelecektir. Bu konuda TEB Merkez Heyeti'nin gerekli duyarlılığı sonuna kadar göstereceğine inanıyoruz."



**Ecz.Esin Çamlıoğlu**  
(Eskişehir Eczacı Odası Bşk.)

"Eczane dışı ilaç satışları konusunda büyük bir mücadele yapmamız gerekiyor, diğer bir önemli sorun da hastane eczanelerinin çok yoğun ilaç satması. Artık bunu tamamen ticarete döktüler.

Bağ-Kur protokolündeki 5 inci madde, Türk Eczacıları Birliği'ni ve odaları dışlayarak, eczacıların Bağ-Kur İl Müdürü ile doğrudan anlaşma yapmasını sağlıyor, bunun mutlak surette kaldırılması gerektiğini düşünüyorum.

Diğer bir sorun kamu eczacılarımızın sorunudur. Nöbetlerle ilgili Resmi Gazete'de yayınlanan göstergede eczacı hiçbir sıralamada yok. Nöbet paraları da iki yıllık hemşirelerle, sağlık personelinin aldığıyla aynı. Kamu eczacılarımız da sorunlarına çözüm beklemektelerdir."



**Ecz.Erkan Önsel**  
(İst.Ecz.Oda.Bşk.)

"Artık ilaçta patentle ilgili yapılabilecek en son şeyleri yapma durumuyla karşı karşıyayız. Eğer 1 Ocak 1999'da ilaçta patent yürürlüğe girerse, mesleğimizin geleceği ile ilgili telafisi olanaksız durumlarla karşı karşıya kalacağız. İlaçta patent bir ulusal hakkı savunma meselesidir. Yoksa, sadece kendi başına

yerli ilaç sanayinin haklarını savunmak değil. Bir ülkenin, bir ulusun, bir halkın ilaç gereksinimi, yabancı ilaç tekellerine bütün haklarıyla birlikte devredilmek üzere. Başta Merkez Heyetimiz olmak üzere, hepimiz, bu salonda oturan herkes tarihi sorumluluk altındadır. Çünkü bu olayın geriye dönüşü yok.

Eczacı Kooperatifleri suyun üzerinde başımızın dik durmasını sağlayan bir olaydır bizim açımızdan da. Artık kooperatiflerin sorunlarıyla eczacı meslek odalarının sorunları iç içedir. Çünkü kooperatifleri biz yarattık, dolayısıyla onların sorunlarını da biz çözeceğiz. Türkiye'deki kooperatif üye oranı % 68'lerde, ancak kooperatiflerimizde ilaç pazarlarındaki oranı % 20 civarındadır. Bu bir paradokstur ve çözümlenmesi gereken bir olaydır. Bizler, birinci depomuzu kooperatif yapacağız, ikinci depomuzu da yine başka bir kooperatif yapacağız. Bu sorunu ancak böyle, özel depolara karşı tavrımızı bu kadar net bir şekilde alabilirsek çözeriz. Kooperatifler özellikle bizim iktisadi, ekonomik kuruluşlarımızdır. Bizim bir anlamda gelecekteki sendikalarımız olacaktır. İktisadi haklarımızı savunmada dayanacak olduğumuz temel örgütlerden biri kooperatifler, eğer bu zemini kaybedersek o zaman meslek alanında çok önemli bir mevziyi kaybetmiş olacağız."



**Ecz.Taner Özbodur**  
(Denizli Ecz.Oda.Üşak İl Tem.)

"Bölgemde 80 civarında çalışan eczane var, 8 eczanenin sözleşmesi fesh edildi. Bu sancı yaratmakta. Ceza verilirken, işlemin sehvence veya suistimal şeklinde belirli bir ölçüde ayarlanması veya bu ceza verilirken oda yönetiminin de görüşünün alınması gerektiğine inanıyorum.

Bağ-Kur otomasyona geçme konumunda. Reçete yoğunluğu fazla olmayan eczanelerde, aynı Emekli Sandığında olduğu gibi, bir paket programı geliştirilmesinde yardımcı olunmasını arz ediyorum. Emekli Sandığı otomasyona geçti birtakım aksaklıklar olacak, bunu anlayışla karşılıyor, önümüzdeki dönemde giderileceğini sanıyorum. Yalnız Sağlık Bakanlığı'ndan ilaç fiyatlarının Emekli Sandığı Bilgi İşlem Merkezine acilen yüklenmesi konusunda hassasiyet rica ediyorum."



**Ecz.İrfan Karakullukçu**  
(Gaziantep Ecz.Oda.Bşk.)

"Gaziantep'te son iki yıldan beri devam eden Belediyenin eczanelerden işyeri açma izin belgesi istemesi konusunda mücadelelerimiz sürüyor. Merkez Heyeti'nden İçişleri Bakanlığı'nın bu konudaki tebliğini alarak ilgili yerlere verdik. Bu konuda Danıştay'ın üç ayrı dairesinin birbirinden farklı kararı var. İçişleri Bakanlığı lehimizdeki kararı baz alarak, 1990 tarihinde valiliklere bir genelge göndermiş. Ama Belediye Danıştay'ın diğer kararlarını ölçü olarak ısrarlı tavrını sürdürüyor. Danıştay'ın böyle farklı kararları olması durumunda Danıştay içtihatlarının birleştirilmesi gerekiyor. Bu anlamda bir girişimimiz olmalı diye düşünüyorum.

Bugün internet yaşamımıza, eczanelerimize girdi. Emekli Sandığı aracılığıyla hepimiz bol miktarda kullanıyoruz. TEB olarak bir internet servisi sunucumuz olabilir mi? Emekli Sandığında internet dışında reçeteler bir de paket programla verilebiliyor. Orada fax-modem kartlarıyla ilgili bir sıkıntı yaşanıyor. Emekli Sandığından alınan paket programı kullanabilmeniz için external modem kartı koymak gerekiyor. Bu da Türkiye'de binlerce

modem kartının çöpe atılmasını gündeme getiriyor. Emekli Sandığı ile görüşülerek paket programlarına küçük bir yazılımın eklenmesiyle bu sorunun çözülebileceğini ve bunun da ciddi bir mali külfetinin olmadığını araştırmalarımızdan öğrendik. Bunun yapılması ile bütün modem kartlarının herhangi bir alanı kullanması sağlanabilir diye düşünüyoruz.

Bölgemizde polikliniklerle ilgili yasal bir dayanak olmasından kaynaklanan sorunlar yaşanıyor. Bu amaçla Gaziantep'te İl Hıfzıssıhha Kurulu ile bir çalışmamız oldu. Bu kurul polikliniklerin çalışma usul ve esaslarını düzenleyen bir genelge hazırlamaya çalışıyor. Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanarak tüm illere gönderilebilmesi sağlanırsa yasal bir temele oturabilir diye düşünüyoruz.

İlaç ödemesi yapan tüm mal müdürlüklerinde, muhasebe müdürlüklerinde eczacı bulunmamasından kaynaklanan çok ciddi sıkıntılar yaşanıyor. O yüzden bu kurumlarda eczacı istihdamı gerekiyor diye düşünüyoruz.”



**Ecz. Tuğrul Tol**  
(İçel Ecz.Oda.Bşk.)

“Son birbuçuk-üç yılın gündeminde neler gelişti eczacılıkta; bir bilgisayar internet uygulaması oldu. TEB nerede, hangi ucunda, Merkez Heyetimiz, bu kurumların bilgisayar uygulamasında neresinde, önünde' mi acaba? Dayatılıp girip sözleşmelere ve gündeme sokulan bu konuyla ilgili neredeyiz? Bana göre hiçbir yerdeyiz.

Ödeneğe bakılmaksızın özlük hakları babındaki ilaç bedellerinin ödenmesi 5 Nisan kararlarından

sonra bir anda bir kaos içine girdi ve o günden itibaren takipsizlikle bugüne kadar geldi. Bundan birbuçuk yıl önce Başkanlar Danışma Kurulunda bugünkü TEB Merkez Heyetinin kökenini oluşturan geçmiş dönemde kararname nedir, tebliğ nedir, yasa nedir bunun karmaşasına düştük. Konunun çözümü için hukuki temelini ne olduğunu o kapsama girip girmeyeceğini, özlük hakları babından ne derece yorumlanıp ne istediğimizi bilerek Maliye Bakanlığı'na çıkacağımızı bir görev TEB Merkez Heyeti almıştı, ama halen de yok.

Sayın Domaç konuşmasında siyasi portreyi çizerken çok net, nefis bir noktaya temas etti. “Mesut Yılmaz'dan birçok sendikayla birlikte randevu talebinde bulduk, bizimle görüşmedi, ama gece yarısı çetelerle ilgili, banka ve önümüzdeki seçimlerde TV satın alıp reklam vs. eğer bu işleri yapıyorsa bize vakit kalmıyor” dedi. Ancak ben başkalarına gösterdiğimiz çalışma temposuyla ilgili tenkidin TEB'de de olmasını istiyorum. 27 Eylül 1998 Mali Kongresinde İçel'de bir iktidar mücadelesi yapıldı ve benim bulunduğum kadro bundan alınmış aklıyla çıkarken birçok safhada TEB Merkez Heyeti'nin belirli noktalarda o olayda fiilen etkili olduğunu ve tabandaki birtakım, politik maalesef, olaylara karıştığını belirtmek isterim.

TEB'in Mehmet Domaç yönetimindeki iki senesi bitmiş üçüncü yılına giriyoruz. Bir yılı var ikinci dönemin. Eğer bir tarif yapmak gerekirse, şu son bir yılı- geçen yılı değil, savunucusuydum hatırlarsanız- fetret devri olarak görüyorum ve erken öten bir horoz olarak konuşmamın gelecekteki ihmallerimizi düşündüğümüz bir gün esas olmanın ortaya çıkacağını söylemek istiyorum.”



**Ecz. Aygenur Özden**  
(Kastamonu Ecz.Oda. Bşk.)

“Cumhuriyetin 75 inci yıldönümünü tüm Türkiye'de çeşitli etkinliklerle kutladık. Türkiye Cumhuriyeti karıştırlarına, laiklik karıştırlarına “Cumhuriyet dimdik ayaktadır ve ilelebet böyle kalacaktır” mesajı verilmiştir. Seçim atmosferine girdiğimiz bu günlerde, umarım bu mesaj Türk halkı için ışık olur.

Cumhuriyet, Türk halkına birçok hak vermiştir; kadına, erkeğe, çocuğa, insan olmanın onurunu, demokrasiyi, barışı, özgürlüğü ve vatandaşlık haklarını vermiştir. Bu haklara baktığımızda kadınlardan yana daha fazla artı değer taşıdığını görüyoruz.

Gelişmiş ülkelerin kadınları bu haklara 1970'li yılların başında veya 60'lı yıllarda kavuşmuşlardır. Türk kadını dünya kadınları arasında kendisine öncelikli olarak verilen bu hakları, bu ülkeye, bu cumhuriyete ödemelidir diye düşünüyorum. Biz bölgeimize dönünce 10 Aralık'ta Kastamonu'da ilk kadın mitinginin 79. uncu yıldönümünü kutlayacağız.

Mesleki sorunlarımıza gelince; 6197 sayılı kanun taslağının bir an önce Meclisten çıkararak eczane sayısının sınırlandırılması gerekmektedir.

Döner sermaye kanununda yapılacak değişikliklerle hastane eczanelerinde ilaç alımlarının düzene sokulması gerekir diye düşünüyorum.

Haklarımızın elimizden alınmaması için örgüt olarak sınımsız kenetlenelim ve kısa vadede kazanacaklarımız için değil, uzun vadede kazanacaklarımız için savaşalım diyorum.

Sağlıkta ödeneğe bakılmaksızın ödeme yapılması için gereken çalışmalar yapılmalı ve uğraş verilmelidir.

Kaybettiğimiz birçok alanı bitkisel droglarla kazanmalıyız diye düşünüyorum. TEB'nin bitkisel droglar konusunda hazırlayacağı kursa hep beraber katılalım ve bu konuda eczanelerimizde standlar açarak bu şekilde satışlar yapalım diye bir önerim var.”



**Ecz. Mustafa Gür**  
(Zonguldak  
Ecz.Oda.Bşk.)

“Konuşmalarımın ana fikri Yardımlaşma Sandığı üzerine.

Yardımlaşma kavramı, dayanışma anlayışı, insanı insan yapan en önemli unsurların başında gelmektedir. Yardımlaşma Sandığı'nın şu anda geldiği nokta herkesi çok mutlu etmektedir.

Yardımlaşmanın anlamı doğrultusunda TEB'in Afet fonu, tüm bölgelerdeki afetler anında gösterdiği duyarlı davranışlarla çok önemli bir unsur olduğunu, bu öneriyi getiren insanların ne kadar haklı ve doğru önerilerle bunun kurulmasında ön ayak olduklarını şimdi daha iyi anlıyoruz.

21 Mayıs 1998 günü bölgemizde meydana gelen sel felaketinde zarar gören eczanelerin durumunu TEB Merkez Heyetine bildirdiğimizde, inanılmayacak kadar kısa sürede bütün meslektaşlarımıza yardım çeklerini ulaştırmışlardır. Bu arkadaşlarım adına kendilerine sonsuz teşekkürlerimi arz ediyorum. Yalnız o afet sırasında yardımları ulaştıran Merkez Heyeti üyelerinin zahmet edip de bölgeye kadar gelip arkadaşlarımızın gözlerindeki minnet ifadelerini görmelerini çok arzu ederdim, bu sitemi de ulaştırmadan geçemeyeceğim.

Bu arada, bu konuda duyarlı davranan tüm meslek odalarında ki meslektaşlarıma sonsuz teşekkürlerimi arz ediyorum.

Bölgemizde 3 farklı ecza kooperatifi toplam on servis yapıyorlar. Bu güzel bir şey ama maliyet açısından ecza kooperatiflerinin de tek bir çatı altında toplanmasını, mevcut personeli ve kaynakları birleştirerek daha ekonomik hizmet götürebilmelerini arzu ederdik.

Patent konusunda şu ana kadar gösterilen tepkilerin çok düşük olduğunu maalesef görmekteyiz. Sadece alınmayan katılım payları nedeniyle büyük zararlar söz konusu iken, devletin ödeme zorluğu çektiği şu ortamda bile, ileriki günlerde özellikle patent yasasından sonra etik olmayan çalışma koşullarını da üst üste koyduğumuz taktirde, devlet, ilaç ödemelerinde büyük zorluk çekecektir.”



**Ecz. Hatıf Haşşerbetçi**  
(Kayseri  
Ecz.Oda.Bşk.)

“Bağ-Kur sözleşmesinin 15 inci maddesi nedeniyle bölgemizde özellikle Human Albumin gibi hayati öneme haiz ilaçların verilmesinde ciddi sorunlar yaşanmaktadır. Bu tür ilaçların 15 inci madde kapsamından çıkarılmasıyla bu arkadaşlarımızın mağduriyetinin giderilebileceğine inanıyorum.

Türk Eczacıları Birliği'nin Maliye Bakanlığı ile görüşerek ödemelerin hızlandırılmasını sağlamasıyla bölgemizde bu konuda yaşanan sıkıntıların ortadan kalkacağına inanıyorum.

Katılım payı konusunda sevindirici haber; bölgemizde bir tek Niğde'de yaşanan bu sorun yöne-

tim kurulunun kati çalışması ve oradaki arkadaşlarımın duyarlılığı neticesinde çözümlendi. Denetçi eczacılarımız çok güzel çalışıyorlar ve benim bölgemde bir kıpırdanma söz konusu değil. Odamızın bastırılmış olduğu karne kılıflarına katılım payı konusunda hasta sahiplerini bilgilendirmek amacıyla notlar yazdık.”



**Ecz. Meliha Mutlu**  
(Kayseri Ecz.Odası)

“Eczacı Odalarının gelir ve giderleri yasayla belirlenmiştir, bu konuda diğer sivil toplum örgütlerine göre çok öndeyiz. Kurumlara yapılan yardımları biz yardım olarak düşünmüyoruz, bunun adı açıkça rüşvet. Bu konuda çok dikkatli olmalıyız.

Türkiye'de aile planlamasından bahsediyorsak, nüfus planlamasında kullanılan ilaç ve aletlerin reçete edilebilmesi ve oral kontraseptiflerden katılım payı alınmaması ile ilgili bir maddenin protokole konulmasını istiyorum.

Kurumlarla sorun yaşamamak için, ilaç fiyatlarının fatura edilen günlük bedeli üzerinden hesaplanmasının doğru olacağını düşünüyorum.

Merkez Heyetimizin kooperatifleri gündem maddesi koymasına çok teşekkür ediyorum. Kooperatiflerimiz güçlendirilirse gelecek korkumuz olmayacak inancındayız. Ayrıca EGAŞ'ın güçlendirilmesi için üretime geçirilmesi örneğin enjektör yapımının gerçekleştirilmesi gerekir diye düşünüyorum.”

*II. Bölgelerarası Toplantıda, TEB Merkez Heyeti çalışma raporu ile ilgili eleştirileri Genel Başkan Mehmet Domaç yanıtladı. Domaç konuşmasında şunları dile getirdi;*

## Ecz. Mehmet Domaç (TEB Genel Bşk.)

“Önce, Mesut Yılmaz’la karşılaştırılmamı doğru bulmadığımı ifade etmek istiyorum. Birlikte çalışanlar beni iyi tanırlar, tembelliğin karşısında bir insan olduğumu çok iyi bilirler. Sadece dört ay içerisinde sekiz odayı dolaşım oralarda konuşma yaptım, iki defa yurt dışına gidip geldim. İstanbul’da eczanem var, Ankara’da oturuyorum. Silifke’de oturup Mersin’deki eczacı odasını yönetmiyorum, kapısını kilitleyerek, odaya gişe yaparak ve oradan dilekçe kabul ederek, oda kayıt belgesini yönetimde görüşüp bir hafta on gün sonra vererek çalışmıyorum. TEB fetret devrinde değildir; Türk Eczacıları Birliği geleceğe yatırım yapmaktadır ve hayatının en büyük ivmesini sağlayan yıldadır. TEB şimdiye kadar Türkiye’de hiçbir meslek örgütüne nasip olmayan işler yapmaktadır. Sadece Milli Eğitime yaptığı okul bir örnektir meslek örgütleri arasında. TEB bununla da kalmamıştır, bir eczacılık akademisi kurmak için çaba harcamaktadır. Kim düşündü bunu? TEB bir Araştırma Merkezi kuruyor, bir Madde Bağımlılığı Tanı Tedavi Araştırma Merkezi kuruyor. Bunun nesi fetret devri?”

Türk Eczacıları Birliği’nin 600 m<sup>2</sup> binası var, 15 bin m<sup>2</sup> sadece inşaat yapıyor. Bunların nesi, hangisi fetret devri?”

Önce bunu düşünmek ve görmek lazım. Bu projeler nasıl ortaya çıktı, nasıl yaşama geçiriliyor bunu görmek lazım. Bunu bir meslek örgütü, sizin örgütünüz yapıyor. Bunları söylerken çok dikkatli olmak lazım.

TEB Merkez Heyeti şimdiye kadar hiçbir odanın işine karışmamıştır, bundan sonra da karışmayacaktır.

Benim demokrasi anlayışım Tuğrul Tol’un demokrasi anlayışıyla bağdaşmaz, çünkü ben tabandan gelen düşünceleri, tartışılmış ve hayata geçmesi gereken projeleri hayata geçirmek için mücadele ederim. Çünkü benim demokrasi anlayışım, “birebir kendine karşı olanlarla dahi meslek örgütü içerisinde iş yapma durumunda olabileceksin, kendine karşı olanları dahi kazanacaksın”, anlayışıdır.

Samsun Eczacı Odası Türk Eczacıları Birliği’ne hitaben bir yazı yazdı. Yazıda “Farmitalia, Carlo-Erba ve Chicco ürünlerine eylemlilik yapılsın” diyor. TEB Merkez Heyeti böyle bir eylemliliğe katılmıyor; çünkü biz insan sağlığıyla uğraşyoruz. İnsanın direkt sağlığıyla uğraşan bizler insanın sağlığını tehlikeye atacak bir uygulamaya giremeyiz. İnsan sağlığının söz konusu olduğu yerde ilaca eylemlilik ve boykot yapılmaz. O zaman eczacılık mesleğinin kendisi direkt zarar görmeye başlar.

Herkesi akliselime davet ediyorum. Uluslararası hukuk, evrensel hukuk hepimize öncü olmalıdır, nerede yargılanması gerekiyorsa ona evrensel hukuka göre karar verilmelidir.”

*II.Bölgelerarası Toplantı’nın Yönetici Eğitimi Programı konulu gündem maddesinde İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi İşletme Yönetimi ve Organizasyon ABD Başkanı Sayın Prof. Dr. Yıldırım Öner, “Organizasyon, Planlama” konusunda bir sunum yaptı. Programın ikinci bölümünde ise Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ABD Öğretim Üyesi Doç.Dr.Alaeddin Şenel “İnsan Hakları Kavramı ve Gelişimi” konusunda bilgiler aktardı.*

*Bu programda aktarılan değerli bilgilere II.Bölgelerarası Toplantı Tutanak kitabında geniş olarak yer verdik.*

*Toplantının son gündem maddesi olan “Eczacı Kooperatifleri” konusunda Kooperatifler Birliği Başkanı Ecz.Sait Yücel, ecza kooperatiflerinin kuruluş ve gelişimini kısaca aktardıktan sonra, kooperatiflerin son bir yılı ve bundan sonraki bir iki yılda olabileceklerle ilgili bir tablo çizerek, Kooperatifler ve Kooperatifler Birliği’nin ilkeleri konusunda bilgiler verdi. Daha sonra TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç eczacı kooperatiflerine ilişkin TEB Merkez Heyeti’nin görüş ve önerilerini dile getirdi.*

*Katılımcıların ecza kooperatiflerine ilişkin değerlendirmeleri ve önerilerinin dile getirilmesinden sonra Kooperatifler Birliği adına söz alan Ecz.Azmi Kerman ve AYEK adına söz alan Ecz.Ulvi Ergun bu konuda yöneltilen soruları ve eleştirileri yanıtladılar.*

*II.Bölgelerarası Toplantı’nın ev sahipliğini üstlenen İzmir Eczacı Odası’na TEB’in geleneksel tablo armağanı verildi. İzmir Eczacı Odası da toplantıya katılan tüm odalara birer plaket verdi.*

